

Əmanətlərin verilməsi barədə vətəndaşlar məlumatlandırılır

Xəbər verdiyimiz kimi, ölkə başçısı 14 mart 2012-ci il tarixli «Keçmiş SSRİ Əmanət Bankının Azərbaycan Respublikası Bankının Azərbaycan Respublikasının vətəndaşları olan əmanətçilərinə fərdi birdəfəlik ödəmələrin verilməsi haqqında» Fərman imzalamışdır. Fərmanda toxunulan məsələlər barədə qəzetimizin əvvəlki nömrəsində geniş məlumat vermişdik. Bu nömrəmizdə isə fərmanda öz əksini tapan məsələlərdən biri - birdəfəlik ödəmələrin verilməsi zamanı əmanətçilərin müraciətləri ilə bağlı operativ tədbirlərin görülməsi və onları maraqlandıran sualların cavablandırılması məsələsinə toxunacağıq. Belə ki, fərmanın imzalanmasından sonra Maliyyə Nazirliyində «Qaynar xətt» (012 404-46-03) xidməti, eyni zamanda nazirliyin rəsmi internet sahifəsində onlayn müraciət bölməsi fəaliyyətə (emanet_info@maliyye.gov.az) başlamışdır. Bu xidmətlər vasitəsilə vətəndaşlardan gələn çoxsaylı suallar operativ şəkildə cavablandırılır. Maliyyə Nazirliyindən əldə etdiyimiz məlumata görə, emanet_info@maliyye.gov.az ünvanına 15-18 mart tarixlərində 7 mindən çox müraciət daxil olmuşdur. «Qaynar xətt» xidmətinə hər gün daxil olan bütün müraciətlər isə mütəxəssislər tərəfindən dinlənilir və onlar operativ şəkildə cavablandırılır.

Suallar içərisində oxucularımızı maraqlandıran məqamların olduğunu nəzərə alaraq, onların bəzilərini təqdim edirik. Vətəndaşları ən çox maraqlandıran məqam - əmanətlərin verilməsinin ilk növbədə hansı kateqoriyalara şamil edilməsidir.

Məlum olduğu kimi əmanətçilərə fərdi birdəfəlik ödəmələrin verilməsi 2012-ci ilin iyun ayının 1-dən başlayır və 2013-cü il 31 dekabr tarixinədək başa çatdırılır. Fərmanda hər hansı kateqoriyanın bu vəsaitləri ilk alması müəyyən edilməyib. Fərmanın şamil edildiyi bütün şəxslər qeyd olunan müddətdə müraciət edərək ödəmələri ala biləcəklər.

1 yanvar 1992-ci ildən sonra qoyulan əmanətlərə görə fərdi birdəfəlik ödəmələrin verilməsi məsələsi də vətəndaşları düşündürən suallar içərisindədir. Suala cavab olaraq qeyd edilir ki, fərdi birdəfəlik ödəmələr 1 yanvar 1992-ci il tarixinə qədər qoyulan əmanətlərin qalıqlarından asılı olaraq hesablanır və həmin tarixdən sonra qoyulan əmanətlərə şamil edilmir.

Cavabını gözləyən digər bir məsələ isə dünyasını dəyişən əmanətçilərlə bağlıdır. Varislər hansı sənədləri təqdim etməklə öz vəsaitlərini ala bilmələri ilə maraqlanırlar. Bu məsələyə də aydınlıq gətirilib. Belə ki, vəfat etmiş əmanətçinin əmanət qalıqlarına görə ödəmələrin onun vərəsinə ödənilməsi üçün ərizəyə vərəsələrin miras əmlaka hüquqları barədə sənəd və ya bu barədə müvafiq məhkəmə qərarı əlavə edilməlidir. Vərəsəliyin müəyyən edilməsi isə Mülki Məcəlləyə uyğun olaraq həyata keçirilir.

Ödəmələrin hansı qaydada alınmasına gəlincə isə qeyd edək ki, vəsaiti əmanətçinin arzusu ilə nağd, yaxud, digər hesablara köçürülmə yolu ilə almaq mümkün olacaq. Ödəmələrin Azərbaycan vətəndaşı olmayan, vətəndaşlıqdan imtina edən və s. şəxslərə ödənilməsi məsələsi də müraciətlər sırasındadır. Qeyd edək ki, ödəmələr yalnız Azərbaycan vətəndaşlığı haqqında qanunda göstərilən meyarlara uyğun olan və Azərbaycan Respublikasında yaşayış yeri üzrə qeydiyyatda olan Azərbaycan vətəndaşları ala bilərlər. Bu zaman onlar Azərbaycan vətəndaşlığını təsdiq edən şəxsiyyət vəsiqəsini təqdim etməlidirlər.

Xarici ölkədə yaşayan Azərbaycan vətəndaşları olan əmanətçilərin ödəmələri necə əldə etməsinə gəlincə isə qeyd edilir ki, mövcud qanunvericiliyə uyğun olaraq təsdiq olunmuş və Azərbaycan Respublikası tərəfindən tanınan etibarnaməyə ona əlavə olunan digər müvafiq sənədlər təqdim edilməklə fərdi birdəfəlik ödəməni bankdan götürmək olar. Digər bir məsələ isə, 1992-ci il 1 yanvar tarixinədək ölkəni tərk edən əmanətçilərə birdəfəlik ödəmələrin şamil olunub-olunmamasıdır. Bu suala cavab olaraq qeyd edilir ki, bu tarixədək Azərbaycandan köçüb gedən əmanətçilərə Azərbaycan Respublikası vətəndaşlığını saxladığı və vətəndaşın şəxsiyyət vəsiqəsini təqdim etdiyi təqdirdə onlara fərdi birdəfəlik ödəmələrin verilməsində hər hansı məhdudiyət yoxdur.

Sonda onu da qeyd edək ki, əmanətlərin alınması zamanı sənədlərin saxtalaşdırılmasına, qanunsuz hazırlanmasına və saxta sənədlərdən istifadəyə görə ölkə qanunvericiliyində cinayət məsuliyyəti nəzərdə tutulmuşdur.

Aytən NƏBİYEVƏ

